MUNICÍPIO DE PIRAJUI/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01

O Prefeito do Município de Pirajuí, Estado de São Paulo, torna público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 do Concurso Público
nº 01/2024, conforme segue:

NO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO, especificamente na tabela de cargos, leia-se como segue e não como constou:

Ensino fundamental

Cargos Vagas Salário inicial

Carga

horária
semanal

Requisitos mínimos exigidos
Taxa de
inscrição

Operador de Máquinas 01 + CR R$ 2.105,93 40 horas
Ensino Fundamental Completo e
Carteira Nacional de Habilitação
categoria D.

R$ 60,00

Ensino médio

Cargos Vagas Salário inicial
Carga

horária
semanal

Requisitos mínimos exigidos
Taxa de
inscrição

Fiscal 01 + CR R$ 2.105,93 40 horas
Ensino médio completo e
Carteira Nacional de Habilitação

na categoria B.

R$ 70,00

Oficial Administrativo 01 + CR R$ 1.761,64 40 horas Ensino Médio completo. R$ 70,00

Ensino superior

Cargos Vagas Salário inicial
Carga horá-
ria semanal

Requisitos mínimos exigidos
Taxa de
inscrição

Advogado 01 + CR R$ 5.549,37 20 horas
Superior completo em Direito,
com registro na Ordem dos Ad-
vogados do Brasil-OAB.

R$ 80,00

Assistente Social 01 + CR R$ 4.829,93 40 horas

Superior completo em Serviço
Social com Registro no Conselho
Regional de Serviço Social -
CRESS.

R$ 80,00

Assistente Social Esco-
lar

01 + CR R$ 3.622,45 30 horas

Superior completo em Serviço
Social com Registro no Conselho
Regional de Serviço Social -
CRESS.

R$ 80,00

Contador 01 + CR R$ 5.549,37 40 horas

Superior completo em Ciências
Contábeis, com registro no Con-
selho Regional de Contabilidade -
CRC.

R$ 80,00

Controlador Interno 01 + CR R$ 3.827,66 40 horas

Superior completo em Adminis-
tração, Ciências Contábeis, Di-
reito, Economia ou Gestão Pú-
blica.

R$ 80,00

Inspetor Tributário 01 + CR R$ 3.138,93 40 horas
Superior completo em Adminis-
tração, Ciências Contábeis, Di-
reito e Economia.

R$ 80,00

Médico Veterinário 01 + CR R$ 4.829,93 40 horas

Superior Completo em Medicina
Veterinária com registro no Con-
selho Regional de Medicina Vete-
rinária.

R$ 80,00

Oficial De Compras 01 + CR R$ 2.105,93 40 horas
Superior completo em qualquer
área.

R$ 80,00

MUNICÍPIO DE PIRAJUI/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

Ensino superior

Cargos Vagas Salário inicial
Carga horá-
ria semanal

Requisitos mínimos exigidos
Taxa de
inscrição

Oficial Financeiro 01 + CR R$ 2.450,26 40 horas
Superior completo em Adminis-
tração, Ciências Contábeis, Eco-
nomia ou Gestão Pública.

R$ 80,00

Psicólogo Escolar 01 + CR R$ 3.138,93 30 horas
Superior completo em Psicologia
com Registro no Conselho Regio-
nal de Psicologia – CRP.

R$ 80,00

Tesoureiro 01 + CR R$ 5.549,37 40 horas
Superior completo em Adminis-
tração, Ciências Contábeis, Eco-
nomia ou Gestão Pública.

R$ 80,00

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2024 do Município de Pirajuí/SP.

Pirajuí, 16 de abril de 2024.

CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIRAJUÍ/SP
____________________________________________